
Ekomuseum Bergslagen
Kulturhistoria på en grund av järn.

Den 19 november trotsade 33 medlemmar i SPF Fagersta Seniorer 
snöovädret och kom till Sveasalongen i Västanfors för att lyssna på Malin 
Andersson när hon berättade om Ekomuseum Bergslagen och vad det 
innefattar.

Ordförande Ulla Bagge hälsade alla välkomna och speciellt Malin 
Andersson från Ängelsberg som med stor inlevelse och kunskap berättade 
om vad Ekomuseum är. 
Ett museum är en byggnad där föremål är ditflyttade men Ekomuseum är 
en sammanslutning av platser i ett landskap.
Det innefattar en industrihistoria med järnframställning. Gruvor, hyttor och
smedjor. Men också kulturhistoria med finnstugor, slott, herrgårdar, 
kolarkojor, lägenheter, bergsmansgårdar, järnvägar. Strömsholms kanal. 
Skolor, kyrkor och kyrkstigar.
I följande kommuner bor man mitt i ett museum: Hallstahammar, 
Surahammar, Skinnskatteberg, Norberg, Fagersta, Smedjebacken och 
Ludvika. Det finns 68 besöksmål inom ett område av 10 x 10 mil.
I Fagersta kommun finns Dunshammars blästerugnar, Oljeön, 
Stationssamhället Ängelsberg, Engelsbergs bruk som är ett världsarv.
Fagersta brukssamhälle, Semlaområdet, Västanforsområdet och 
Trummelsbergs bruk. Vi som bor här kan kalla oss Museibor.
Det finns flera gruvområden man kan besöka som Svinryggens gruvor, 
Mossgruveparken och Klackbergs gruvområde i Norberg. Flogbergets 
gruva och Stollberg i Smedjebacken samt Bastnäs gruvfält i Riddarhyttan.

I Norberg hittade man vid en utgrävning rester av ett medeltida hyttområde
där man en gång framställt järn. Idag finns Nya Lapphyttan vid Karlberg i 
Norberg, ett uppbyggt område med flera olika hus och hytta med masugn 
där man vid flera tillfällen försökt att framställa järn på det gamla sättet.

Malin avslutade med att tipsa om att gå in på hemsidans kalendarium för 
att få tips på olika aktiviteter. 
Ordförande Ulla Bagge och övriga åhörare tackade Malin med stora 
applåder för ett intressant föredrag om Ekomuseum.

Efter en fikapaus och lotteridragning lämnades ordet över till Lennart 



Lindeskär som rapporterade från KPR (Kommunala Pensionärsrådet).
Lennart kunde rapportera från möten i september och november med 
många intressanta punkter: Arbetsmiljön inom äldreomsorgen. Sociala 
dumpningen. Ekonomin. Kommunens hus. Maten. Äldreguiden. Kö och 
kontinuitet. Hemtjänstens arbete och larm.
Lennart är intresserad och aktiv i arbetet som representant för KPR som 
också har ett bra samarbete med kommunen. Lennart tackades för bra 
information.
Lennart fortsatte därefter med att presentera kommande program som 
kommer att annonseras i Börsen vecka 48. 
Närmast kommer julbuffén i Lindgården den 17 december kl 14 med sista 
anmälningsdag den 8 december. 

Ulla Bagge informerade om en utbildning som hölls i Surahammar den 4 
november. 
Den 20 januari 2026 ett möte i Surahammar för hela distriktet med frågor 
inför valet om hur vi ska få fler pensionärer 65+ att delta i riksdagsarbetet.
Ytterligare information om digitalt stöd på Malmen varje dag kl 10-15. På 
tisdagar kan man också få hjälp i hemmet med sin dator, mobil eller 
surfplatta.
Slutligen tackade Ulla och avslutade mötet med en fråga om vilka 
aktiviteter som önskas. Kom gärna med ideer!
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